



Łódź, dnia 28 września 2010 r.

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

Ed. VII. 0057 – 93 /10

Pan

Krzysztof PIĄTKOWSKI

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

w Łodzi

Szanowny Panie Przewodniczący

W odpowiedzi na interpelację Pana Przewodniczącego złożoną w dniu 14 września 2010 r. w okresie międzysesyjnym, uprzejmie informuję, że nie mogę odnieść się do opisanej przez Pana Przewodniczącego sytuacji w Zespole Szkół nr 1 w Zgierzu, ponieważ nie reprezentuję ani organu prowadzącego ani nadzorującego tę placówkę, ani też nie uczestniczyłam w spotkaniu, które Pan Przewodniczący przywołuje.

Inicjatywa Ministerstwa Sprawiedliwości i Krajowej Izby Radców Prawnych nie jest jakkolwiek kontynuacją ani korzystaniem z doświadczeń żadnej z polskich szkół.

Dnia 10 września 2010 roku w I Liceum Ogólnokształcącym oraz w XXXIII Liceum Ogólnokształcącym w Łodzi Minister Sprawiedliwości Krzysztof Kwiatkowski zainaugurował pilotaż programu zainicjowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości oraz Krajową Izbę Radców Prawnych, którego celem jest podejmowanie działań edukacyjnych dla podniesienia świadomości prawnej uczniów, kształtowania społeczeństwa obywatelskiego, świadomego swoich praw i obowiązków. Działania te są efektem badań świadomości prawnej społeczeństwa, prowadzonych przez ośrodki badania opinii publicznej. Ministerstwo Edukacji Narodowej zostało zapoznane z celami, zadaniami i formą prowadzenia zajęć. Efekty pilotażu zostaną przedstawione MEN i być może przyczynią się do zmiany podstawy programowej w szkołach ponadgimnazjalnych.

Miasto Łódź, jako organ prowadzący szkoły zgłosiło się do przeprowadzenia pilotażu programu. Zajęcia będą prowadzone w 162 oddziałach szkół ponadgimnazjalnych przez działających na zasadzie pro bono radców prawnych skupionych w Okręgowej Izbie Radców Prawnych. Informacja o inauguracji programu została upubliczniona przez Rzecznika Prasowego Ministerstwa Sprawiedliwości, w spotkaniu z uczniami mogli brać udział dziennikarze.

Zgadzam się z Panem Przewodniczącym, że upolitycznianie placówek oświatowych jest niedopuszczalne. Pragnę dodać, że w swojej dotychczasowej 30-letniej pracy zawodowej zawsze dbałam o zachowanie apolityczności szkoły. I jeszcze raz z całą stanowczością podkreślam, że

działania prowadzone przez Ministerstwo Sprawiedliwości i Krajową Izbę Radców Prawnych nie mają charakteru politycznego. I Liceum Ogólnokształcące w Łodzi jako placówka, która od wielu lat przoduje w rankingach szkół na terenie całego kraju zostało wyróżnione tym, że lekcję prawa poprowadził osobiście Minister Sprawiedliwości. Było to niewątpliwe wyróżnienie i zaszczyt dla uczniów. Wyrażam taką opinię nie tylko jako Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi ale również, a może przede wszystkim, jako były dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego oraz były Łódzki Kurator Oświaty. Drugą szkołę (XXXIII Liceum Ogólnokształcące) Minister Sprawiedliwości Krzysztof Kwiatkowski publicznie, w obecności mediów, wylosował na konferencji prasowej poprzedzającej rozpoczęcie pilotażu.

Wyrażam szacunek

PIERWSZY

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI



Wiesława ZEWAŁD

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny UMŁ